МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49

СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТУРЧИНСКОГО АДАМА ПЕТРОВИЧА

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г.                                                          №  246

О работе профессионального центра обучающихся

С целью оказание профориентационной поддержки учащимся в процессе

самоопределения и выбора сферы будущей профессиональной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мороз  Л.В.,  заместителя директора по ВР, назначить ответственной за

работу профессионального центра  обучающихся.

2. Утвердить план  работы по профориентационной ориентации

обучающихся (Приложение № 1)

3. Мороз Л.В.,  заместителю директора, организовать реализацию проекта

«Билет в будущее» для обучающихся 7-9 классов.

4. Классным руководителям 6-11 классов, еженедельно по четвергам

проводить занятия «Россия – мои горизонты» в рамках ФГОС.

5. Специальной В.Г., педагога-психолога:

5.1.  назначить ответственной за организацию экскурсий на

предприятия Северского района и Краснодарского края.

5.2. Оказывать консультационную  и методическую помощь

педагогическим работникам по вопросам профориентационной

ориентации обучающихся.

6. Голубович Г.И., заместителю директора по УВР, организовать

элективные курсы по профориентационной ориентации обучающихся.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Мороз  Л.В.,

заместителя директора по ВР.